Шарыповский городской Совет депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

22.06.2010

№ 4-29
О внесении изменений и дополнений в Решение

№ 57-543 от 02.03.2010 г. «Об утверждении

муниципальной целевой  программы «Пожарная

безопасность объектов социальной сферы» на 2010-2012 г.г.»

(в ред. с изм. и доп. № 3-16 от 04.05.2010г.)

На основании ст. 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 57-543 от 02.03.2010 г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность объектов социальной сферы на 2010-2012 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1 Строку 10 Паспорта муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность объектов социальной сферы» на 2010-2012 г.г.» изменить, изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации программы
	- Разработка проектно - сметной документации по установке автоматической пожарной сигнализации для  3 учреждений;

-установка ОПС в 23 учреждениях

- огнезащитная обработка конструкций из сгораемых материалов в 18 учреждениях;

- установка тревожной кнопки в 7 учреждениях;

- замена проводки в 4 учреждениях;

- приобретение индивидуальных средств защиты для всех медицинских учреждений

1.2. Раздел 6 «Мероприятия МЦП «Пожарная безопасность объектов социальной сферы» на 2010-2012г.г.» изменить, изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Код

 статьи экономии

ческой классифи

кации расходов
	Сроки исполнения, годы
	Получатель бюджетных средств
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	Устранение нарушений правил пожарной безопасности в соответствие с требованиями государственного Пожнадзора

	1
	Разработка проектно-сметной документации по установке автоматической пожарной сигнализации
	226
	2010-2012
	МДОУ «Дюймовочка»
	30,46
	30,46

	Разработка проектно-сметной документации по установке автоматической пожарной сигнализации для 4 учреждений

	МДОУ «Ромашка»
	30,46
	30,46

	МДОУ «Росинка»

	30,46

	30,46

	МОУ ДОД «ДЮСШ» (с/к Надежда, с/к Ровесник, спортзал общ. № 23) ст. Энергия
	81,0
	81,0

	2.
	Установка автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения управления эвакуацией людей
	226
	2010-2012
	МДОУ «Дюймовочка»
	385, 24
	385,24

	Установка ОПС на 23 объектах

	МДОУ «Ромашка»
	262,01
	262,01

	МДОУ «Росинка»
	261,37
	261,37

	МОУ ДОД «ЦЭВД»
	221,2

	221,2

	МОУ ДОД «ДЮЦ-1»
	132,0

	132,0

	МОУ ДОД «ДЮЦ-2»
	111,0

	111,0

	241

	МАУ «ЦКиК»

- ДК и ЦКиК

- ДК п. Горячегорск
	470,0
	340,0
	130,0

	340,0
	340,0

	130,0

	130,0

	226

	МУК «Шарм ВЭК»
	200,0

	200,0

	МОУ ДОД «ДЮСШ»

- с/к «Надежда»

- стадион «Энергия»

- в/ц п. Дубинино

- спорт зал общ. 23 п. Дубинино

- с/к «Ровесник»
- МЦ п. Дубинино
	792,1
	444,0
	348,1

	249,0
	249,0

	231,5

	128,0

	128,0
	70,0

	99,0

	99,0

	84,6

	84,6

	МУЗ «ДГБ»
	300,0

	300,0

	ЦБС

- ЦДБ
- филиал №3

- филиал №4
- филиал №6

- филиал №7
	424,5

	212,5
	212,0

	92,5

	92,5

	100,0

	100,0

	87,0

	87,0

	110,0

	110,0

	20,0

	20,0

	- филиал №8
	15,0

	15,0

	3.
	Огнезащитная обработка конструкций из сгораемых материалов (кровля, декорации, внутренняя отделка)

	225
	2010-2012
	МДОУ «Дюймовочка»
	169,0

	169,0

	Обработка конструкций из сгораемых материалов на 17 объектах

	МДОУ «Ромашка»
	171,0

	171,0

	МДОУ «Росинка»
	172,0

	172,0

	МДОУ «Чебурашка»
	119,0

	119,0

	МДОУ «Сказка»
	133,0

	133,0

	МДОУ «Дельфин»
	112,0

	112,0

	МДОУ «Золотой ключик»
	133,0

	133,0

	МОУ ДОД «ЦЭВД»
	134,0

	134,0

	МОУ ДОД «ДЮЦ-1»
	86,0

	86,0

	МОУ ДОД «ДЮЦ-2»
	145,7

	145,7

	МУК «Шарм ВЭК»
	170,0

	170,0

	МУЗ «ШЦРБ»
	32,0

	32,0

	МОУ ДОД «ДЮСШ»

- стадион «Энергия»
- в/ц п. Дубинино
	451,5
	135,0
	316,5

	298,0
	135,0
	163,0

	153,5

	153,5

	МОУ СОШ №1
	73,0

	73,0

	МУК ДК п. Дубинино
	100,0

	100,0

	МУК «Драматический театр»
	268,0

	268,0

	4.
	Обслуживание пожарной сигнализации
	226
	2010-2012
	МДОУ «Дюймовочка»
	40,8

	20,4
	20,4
	Обслуживание пожарной сигнализации на 18 объектах

	МДОУ «Ромашка»
	40,8

	20,4
	20,4

	МДОУ «Росинка»
	40,8

	20,4
	20,4

	МДОУ «Чебурашка»
	40,8

	20,4
	20,4

	МДОУ «Сказка»
	40,8

	20,4
	20,4

	МДОУ «Дельфин»
	40,8

	20,4
	20,4

	МДОУ «Золотой ключик»
	40,8

	20,4
	20,4

	МДОУ «Журавушка»
	40,8

	20,4
	20,4

	МДОУ «Теремок»
	40,8

	20,4
	20,4

	МОУ ДОД «ЦЭВД»
	40,8

	20,4
	20,4

	МОУ ДОД «ДЮЦ-1»
	30,3

	10,2
	20,1

	МОУ ДОД «ДЮЦ-2»
	10,2

	10,2

	МУЗ «ШЦРБ»
	237,0

	237,0

	МОУ ДОД «ДЮСШ»
	215,5

	71,5
	144,0

	241

	МАУ ЦКиК
	100,0

	40,0
	60,0

	226

	МУК «Шарм ВЭК»
	40,0

	20,0
	20,0

	МУК « Драматический театр»
	40,8

	20,4
	20,4

	ЦБС
	60,0

	30,0
	30,0

	5.
	Установка тревожной кнопки
	225
	2012
	МОУ ДОД «ДЮСШ»
	120,0

	120,0
	Установка тревожной кнопки на 7 объектах

	МУ МЦ «ИМА»
	20,0

	20,0

	6.
	Установка прямой телефонной связи с пожарной охраной
	226
	2012
	МУЗ «ШЦРБ»
	144,0

	144,0
	Установка прямой телефонной связи с пожарной охраной на 5 объектах

	МУЗ «ДГБ»
	40,0

	40,0

	7.
	Устройство распашных решеток
	340
	2011
	МУЗ «ШЦРБ»
	16,0

	16,0

	Устройство 55 распашных решеток на 6 объектах

	МУ «ЦСПС и Д»
	210,0

	210,0

	ЦБС
	130,0

	130,0

	8.
	Установка поэтажных дверей на лестничных клетках

	225
	2011-2012
	МУЗ «ШЦРБ»

	400,0

	200,0
	200,0
	Установка поэтажных дверей на лестничных клетках на 5 объектах

	9.
	Электромонтажные работы (замена электропроводки)
	340
	2011-2012
	МУ «ЦСПС и Д»
	300,0

	300,0
	Замена электропроводки на 4 объектах

	МУ «ЦСО»
	300,0

	300,0

	МУ «РЦДИ»
	400,0

	400,0

	ЦБС
	500,0

	500,0

	10.
	Приобретение индивидуальных

средств защиты
	310
	2011-2012
	МУЗ «ШЦРБ»
	500,0

	250,0
	250,0
	Приобретение 225 индивидуальных

средств защиты для мед учреждений

	МУЗ «ДГБ»
	50,0

	50,0

	11.
	Приобретение огнетушителей
	310
	2012
	МУ «ЦСПС и Д»
	5,6

	5,6
	Приобретение 22 огнетушителей

	ЦБС
	16,0

	16,0

	Итого по Программе:

	10494,4
	2000,0
	5350,2
	3144,2

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянные комиссии Шарыповского городского Совета депутатов:

- по вопросам социальной политики (В.В. Бурмакин);

- по экономической политике, финансам, бюджету и налоговой политике (Н.И. Козиенко).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального его опубликования  в средствах массовой информации города Шарыпово.
Глава города Шарыпово                                                                      В.Г. Хохлов